Indicadores Financieros Mensuales Industria de Valores *

L. Aspectos Generales

Sucursales "/

Empleados Y

II. Activos (millones de cordobas) 446.45

16.83

Efectivo y Equivalentes de Efectivo/activos (%)
Inversiones Totales // activos (%)

Activo Material/activos (%)

Composicion de inversiones (%) :
Equivalentes de Efectivo

Invers. a Valor Razonable con Cambios en Resultados

. 3
Invers. a Valor Razonable con Cambios en ORI ¥/
Inst. Patrimonio a valor razonable c¢/cambios en ORI
Inversiones a Costo Amortizado, Neto

Participaciones en acciones

a/ Incluye 7 compaiias supervissdas por SIBOIF.

1/ Fuente: SIBOIF (Informacion trimestral a junio 2024 )

2/ Incluye la Participaciones en Acciones

3/ ORI (Otro Resultado Integral)

* En nov-20 Bacvalores sale del total de la industria (proceso liquidacion voluntaria).

75.52
2.22

2.30
9.09
4.05

82.04

2.53

Emirtiendo confianza y estabilidad

Gerencia de Estadisticas MacroeconOmicas

Agosto 2024

I11. Pasivos (millones de cérdobas) 110.53
Cuentas por pagar (millones de cérdobas) 34.54
Cuentas por pagat/pasivos (%) 31.25
Pasivos Fiscales/ pasivos (%) 18.08
Otras ctas por pagat y provisiones /pasivos (%) 17.37

IV. Patrimonio (millones de c6rdobas) 335.92

42.39
1.77

Resultado del periodo
Otro Resultado Integral Neto

/

. Indicadores Financieros (%)

Liquidez

Activo Corriente /Pasivo Corriente

268.20
(Activo Cortiente - (Inversiones a Costo a mottizado +
Participaciones en acciones))/Pasivo corriente -283.67
Indices de solvencia
Pasivos Totales/Activos Totales 17.12
Pasivos Totales/Patrimonio 22.75
Rentabilidad
Resultado Neto /Activos 9.14
Resultado Neto /Patrimonio 15.13




